
 

 

 

 
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwalifikowalno ść wydatków  - to zagadnienie, które podlega ocenie zarówno na etapie rozpatrywania wniosku 

o dofinansowanie, jak i podczas realizacji inwestycji. Na etapie wyboru wniosku sprawdzeniu podlega zgodność wydatku, 

zawartego we wniosku, z postanowieniami konkretnego programu (działania) unijnego, jego niezbędność w trakcie realizacji 

przedstawionego projektu, a takŜe efektywność wydatku.  

 Zaakceptowanie projektu, przyj ęcie wniosku przez komisj ę i podpisanie z beneficjentem umowy 

o dofinansowanie nie jest równoznaczne z tym, Ŝe wszystkie wydatki poniesione przez beneficjenta i  przedstawione do 

refundacji zostan ą zakwalifikowane do współfinansowania.  

 Ocenie podlega zasadność, efektywność i termin poniesionego wydatku, przestrzeganie kryteriów ustalonych przez 

komitet monitorujący dany program (lub dane działanie), zgodność z wydatkami wynikającymi z postanowień umowy 

o dofinansowanie projektu, zgodność z przepisami prawa wspólnotowego, oraz prawa krajowego, sposób udokumentowania 

wydatków itd. WaŜny jest równieŜ monitoring wskaźników projektu, mogący się odbywać jeszcze na etapie realizacji inwestycji. 

 Zatem kwalifikowalno ść wydatków jest bardzo istotnym zakresem tematycznym  zarówno dla beneficjentów 

ubiegaj ących si ę o dotacje, jak i dla tych, którzy ju Ŝ podpisali umowy o dofinansowanie. Wa Ŝnym tak Ŝe dla podmiotów 

nadzoruj ących prowadzenie inwestycji (in Ŝynier projektu lub kontraktu) a tak Ŝe firm wykonawczych. 

 Mając powyŜsze na uwadze, zachęcamy Pa ństwa do skorzystania z proponowanego seminarium, kt óre wska Ŝe 

procedury prawidłowego rozliczenia projektu i pomo Ŝe unikn ąć  zagro Ŝeń związanych z kwalifikowalno ścią wydatków 

mog ących skutkowa ć ich znacz ącym ograniczeniem a nawet odrzuceniem. 
  

 Seminarium adresowane jest przede wszystkim do prac owników działów realizacji inwestycji jednostek 

samorz ądu terytorialnego (JST) i ich kierowników  odpowiedzialnych za realizację inwestycji infrastrukturalnych, w tym 

równieŜ jednostek funkcjonalnych JST odpowiadających za realizację inwestycji, np. zarządów dróg i mostów, zarządów 

komunikacji, innych podmiotów w tym spółek komunalnych, zarządców infrastruktury komunikacyjnej i komunalnej. Seminarium 

polecamy równie Ŝ skarbnikom JST i ich zast ępcom  odpowiedzialnym za przygotowanie finansowania projektów. 
 

Zajęcia prowadzi ć będzie zespół 2 osób: 

mgr Dariusz Rajczyk  - posiadający 12-letnie doświadczenie w zakresie przygotowania i rozliczania projektów 

(w swojej kilkunastoletniej karierze zawodowej zajmował się rozliczeniami projektów inwestycyjnych i kontrolingiem kontraktów 
budowlanych  (NETIA, KAPRINś, PRK Poznań, STRABAG, własna firma ECONPROJECT); przygotowywał studia wykonalności 
i analizy ekonomiczno-finansowe z zakresu projektów drogowo-mostowych i gospodarki ściekowej dla projektów finansowanych 
z regionalnych programów operacyjnych (kujawsko-pomorskiego, wielkopolskiego, lubuskiego, pomorskiego i małopolskiego) 
i Programu Operacyjnego INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO, doradca w zakresie kwalifikowalności kosztów projektów 
drogowych i wodno-ściekowych, ekspert finansowy wybranych działań infrastrukturalnych regionalnych programów 
operacyjnych), zajmuje się usługami rozliczeń w zespołach inŜyniera (m.in. obwodnica Wyrzyska, DK-10, LCS Tczew). 

mgr in Ŝ. Marcin Szersze ń – posiadający 11-letnie doświadczenie w zakresie nadzorowania i rozliczania projektów 

drogowo-mostowych, m.in. InŜynier Rezydent realizowanej w ramach POIiŚ przebudowy DK-10 Toruń – Blinno, odpowiedzialny 
za przygotowanie i realizację inwestycji drogowych w Toruniu, województwach: kujawsko-pomorskim i lubuskim 
współfinansowanych ze środków unijnych, posiadający wieloletnie doświadczenie związane z przygotowaniem inwestycji 
drogowych np. przygotowanie dokumentacji budowy nowej trasy mostowej przez Wisłę, budowa obwodnic w ramach ciągów 
dróg krajowych, budowa i modernizacja dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
 

 
 



ORGBUD-SERWIS Sp. z o.o.  
ul. Stablewskiego 43, 60-916 Poznań 

tel./fax 0-61 864 25 91 do 95 
www.orgbud.pl 

PROGRAM SEMINARIUM: 
 

1. KWALIFIKOWALNO ŚĆ WYDATKÓW PROJEKTU  (2 godz.) 
przegląd poszczególnych wytycznych dot. kosztów kwalifikowanych projektu, opis wprowadzanych zmian w kontekście 
kosztów kwalifikowanych, dokumentowanie zmian w kontekście kontroli i rozliczeń 

2.  SPOSOBY i TECHNIKI PROWADZENIA ROZLICZE Ń (2 godz.) 
przegląd sposobów i technik rozliczenia projektów (w oparciu o przedmiary i kosztorys inwestorski i ofertowy), 
standardy FIDIC (czerwony i Ŝółty) a problematyka rozliczeń;  
przegląd poszczególnych etapów koordynacji projektu z analizą bieŜącą wskaźników projektu, prowadzenie 
dokumentacji projektu z uwzględnieniem zmian i przesunięć w ramach kategorii wydatków 

3. WNIOSKI O PŁATNO ŚĆ a BIEśĄCE FINANSOWANIE PROJEKTU, KONTROLA REALIZACJI PROJE KTU (1 godz.) 
omówienie istniejących wniosków o płatność (sprawozdawczych, zaliczkowych, pośrednich i końcowych), wymagane 
załączniki do wniosków o płatność, finansowanie bieŜące projektu i dopuszczalne źródła bieŜącego finansowania;  
formy i zakres prowadzenia kontroli, zasady kontroli dokumentacji i archiwizacji, metodyka postępowania kontrolujących 
a prawa beneficjenta, zwroty nienaleŜnie wykorzystanych środków;  
monitoring wskaźników realizowanej inwestycji 

4. WARSZTATY (1 godz.) 
omówienie zmian w trakcie realizacji projektu a kwalifikowalność; 
omówienie modelu rozliczeń projektu z segmentu budownictwa drogowego i wodno-ściekowego;  
prezentacja i omówienie plików rozliczeń;  
sposoby ustalenia cen jednostkowych dla robót zamiennych i dodatkowych;  
omówienie potencjalnych zwiększeń w kontekście kwalifikowalności wydatków projektu;  
najczęściej spotykane problemy w zakresie rozliczeń;  
prezentacja przykładowej dokumentacji w zakresie rozliczenia projektu 

 
W ramach poszczególnych punktów wskazane są: dyskusja i stawianie zapytań do prowadzących o charakterze 
problemowym, dotyczące równieŜ Państwa indywidualnych doświadczeń. 
 

CENA SZKOLENIA – 460,00 zł od uczestnika 
 

W cenie zapewnia się materiały szkoleniowe oraz poczęstunek kawowy. 
 

Szkolenie obejmuje 1 dzie ń w godz. 9:00-16:00. 
W ramach szkolenia przewidziano 1-godzinne warsztaty.  
Zajęcia odbywa ć się będą w grupach 15-25 osobowych w nast ępuj ących miastach: 

 

- Kraków – Dom Technika NOT, ul. Straszewskiego 28, sala A – 3 lutego 2010 r. 

- Katowice – Dom Technika NOT, ul. Podgórna 4, sala nr 4 – 4 lutego 2010 r. 

- Szczecin – Budynek PZITB, ul. Wojska Polskiego 99, sala konferencyjna – 24 marca 2010 r. 
 

 

 
 

 
 

ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA  

w seminarium: „Techniki rozliczeń projektów inwestycyjnych” 

L.p.  Imię i nazwisko Miejsce szkolenia Cena [zł] 

1.    

2.    

3.    

 

 
 SUMA  

Opłatę za uczestnictwo w seminarium przekazujemy na konto ORGBUD-SERWIS w Poznaniu: 

BZ WBK VI/O Pozna ń nr 10 1090 1362 0000 0000 3601 7848  

W przypadku rezygnacji ze szkolenia do 5 dni przed terminem,  

ze względu na koszty organizacyjne, wpłata nie zostanie zwrócona 

 

 

................................................................................. 

Podpis dyrektora lub osoby upowaŜnionej 

Pieczęć firmowa 
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